

LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

GT CAPRI SUN KIRSCH 10X0,2L

4000177920008

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Capri Sun Vertriebs GmbH
D-69009 Heidelberg

Bezeichnung des Lebensmittels

Fruchtsaftgetränk Kirsche mit Zitrone mit 10% Fruchtgehalt

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Quellwasser, Zucker, Kirschsafte* (5,9%), Zitronensaft* (4%), Limettensaft*, Vitamin C, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, natürliches Aroma (*aus Fruchtsaftkonzentrat)

Nettofüllmenge

2000,000 ml

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Luftfeuchtigkeit : 35 # 65 %, Temperatur : Raumtemperatur

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

TrinkfertigTrinkfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	151,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	35,000	0,000	0,00
Fett in g	< 0,500	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	< 0,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	8,200	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	8,200	0,000	0,00
Eiweiß in g	< 0,500	0,000	0,00
Salz in g	< 0,010	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten